
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

Kč/l

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2004 - 2013

2004 2,8 2009 1,0
2005 1,9 2010 1,5
2006 2,5 2011 1,9
2007 2,8 2012 3,3
2008 6,3 2013 1,4

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace
v %

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2013 a 2014 (domácnosti celkem)

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2013 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 6/2014

Česká republika 10 517 408
Pardubický kraj 516 045

v tom okresy:
Chrudim 104 032
Pardubice 168 765
Svitavy 104 578
Ústí nad Orlicí 138 670

Počet obyvatel k 31. 3. 2014
(předběžné údaje)

4 5 6 7 8 9 10 11
a 100,1 99,8 100,4 99,8 99,8 99,6 100,2 99,9
b 101,7 101,3 101,6 101,4 101,3 101,0 100,9 101,1
c 123,0 122,7 123,2 122,9 122,7 122,2 122,4 122,3
d . . . . . . . .
e 102,7 102,5 102,3 102,2 102,0 101,8 101,6 101,5

12 průměr*) 1 2 3 4 5 průměr*)

a 100,4 100,1 100,1 100,2 100,0 100,0 100,1 100,1
b 101,4 101,4 100,2 100,2 100,2 100,1 100,4 100,2
c 122,8 122,7 122,9 123,1 123,1 123,1 123,2 123,1
d . . 100,1 100,2 100,2 100,2 100,3 100,2
e 101,4 x 101,3 101,1 101,0 100,9 100,8 x

Oddíl

Ú h r n

2013

2013 2014

Natural 95 Super plus 98

průměr 2011*) 34,58 36,41 34,25 17,14

průměr 2012*) 36,68 38,66 36,46 17,75

průměr 2013*) 36,17 38,32 36,11 17,42

březen 2014 35,86 38,18 36,39 17,84

duben 2014 35,85 38,17 36,18 17,55

květen 2014 36,12 38,63 36,26 17,37

průměr 2014*) 36,06 38,36 36,41 17,81

Benzin automobilový 
bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy v krajích ČR
 v 1. čtvrtletí 2014 (předběžné údaje) pracovištní metoda1)

Celková hladina spotřebitelských cen se během května oproti dubnu zvýšila o 0,1 %. 
Meziroční růst spotřebitelských cen činil v květnu 0,4 %. 
Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla
v květnu 0,8 %, což je o 1,7 procentního bodu méně než v květnu 2013.

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 3 709,0 4,6 0,1 24 806 793 3,3

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 
přepočtený na plně 

zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční 
mzda

na přepočtené počty 
zaměstnanců

v tis.

přírůstek 
(úbytek) proti 

1. čtvrtletí 2013 v Kč

přírůstek (úbytek) 
proti 

1. čtvrtletí 2013

Podíl živě narozených dětí v manželství a mimo 
manželství v ČR a krajích  v 1. čtvrtletí 2014

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSVPodíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 5. 2014

 Zemřelí v Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2014 (předběžné údaje)

1)  zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených 2)  zemřelí do 28 dnů na 1 000 živě narozených

1) Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv.
   "pracovištní metodou".
2) Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, 
   proto součet za kraje nemusí souhlasit s ČR.

Česká republika ) 3 709,0 4,6 0,1 24 806 793 3,3
v tom kraje:

Hl. město Praha 741,3 4,2 0,6 32 948 840 2,6
Středočeský 369,8 3,6 1,0 24 412 849 3,6
Jihočeský 207,7 -1,4 -0,7 22 145 824 3,9
Plzeňský 201,2 1,6 0,8 23 439 763 3,4
Karlovarský 89,9 -0,9 -1,0 21 182 564 2,7
Ústecký 233,4 -1,0 -0,4 22 295 626 2,9
Liberecký 136,1 0,2 0,2 22 656 659 3,0
Královéhradecký 174,2 -2,2 -1,2 22 192 710 3,3
Pardubický 167,2 0,5 0,3 21 801 801 3,8
Vysočina 164,7 0,0 0,0 22 185 799 3,7
Jihomoravský 423,5 3,4 0,8 23 947 890 3,9
Olomoucký 201,5 -0,4 -0,2 21 679 706 3,4
Zlínský 190,6 1,5 0,8 21 687 886 4,3
Moravskoslezský 405,5 -4,7 -1,2 22 524 658 3,0

1 404 

805 

787 

1 684 

739 

705 

685 

508 

737 

257 

672 

848 

1 864 

1 999 

13 694 

1 408 

507 

741 

1 205 

470 

577 

660 

590 

1 228 

425 

633 

713 

1 552 

1 331 

12 040 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MSK

ZLK

OLK

JHM

VYS

PAK

HKK

LBK

ULK

KVK

PLK

JHC

STC

PHA

ČR

manželství v ČR a krajích  v 1. čtvrtletí 2014

v manželství mimo manželství

muži ženy
do 1 
roku

z toho   
do 28 
dnů

1-14 15-39 40-59 60-69 70-79 80-89 90+

Pardubický kraj 1 230 643 587 1 1 2 21 115 215 304 444 128 0,8 0,8
v tom okresy:

Chrudim 250 127 123  -  -  - 3 24 47 56 95 25  -  - 
Pardubice 392 211 181  -  - 1 9 40 69 100 129 44  -  - 
Svitavy 241 120 121 1 1 1 4 22 39 51 97 26 4,1 4,1
Ústí nad Orlicí 347 185 162  -  -  - 5 29 60 97 123 33  -  - 

Novoroze-
necká

úmrtnost 2)

z toho 

Celkem

Zemřelí ve věkové skupině
Kojenecká 

úmrtnost 1)

dosaži-
telní ve 

věku    
15-64 

let

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 

se ZP1) 2014 2013 celkem muži ženy

Česká republika 549 973 534 342 275 033 26 570 61 320 107 980 105 880 57 013 806 10 600 48 023 11 13 7,54 7,46 7,62

Pardubický kraj 22 545 21 958 11 471 1 292 3 308 5 130 5 025 2 648 54 624 2 952 8 10 6,33 6,14 6,54
v tom okresy:

z toho

Celkem
Celkem

z toho 

dosaži-
telní ve 

věku    
15-64 let

Volná 
pracovní 

místa 
hlášená 
úřadům 
práce

 Počet 
uchazečů 
na 1 volné 

místo

Podíl 
nezaměstnaných 

osob (v %)2) 
s podporou v nezaměstnanosti

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

ženy
absolventi 

a 
mladiství

osoby 

se ZP1)

1) osoby se zdravotním postižením 2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %
další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Česká republika 549 973 534 342 275 033 26 570 61 320 107 980 105 880 57 013 806 10 600 48 023 11 13 7,54 7,46 7,62

Pardubický kraj 22 545 21 958 11 471 1 292 3 308 5 130 5 025 2 648 54 624 2 952 8 10 6,33 6,14 6,54
v tom okresy:

Chrudim 4 757 4 537 2 408 272 875 1 136 1 097 524 10 176 462 10 16 6,48 6,30 6,68

Pardubice 6 397 6 229 3 317 353 663 1 653 1 628 859 12 142 969 7 8 5,51 5,24 5,79

Svitavy 5 572 5 504 2 840 374 888 1 125 1 105 634 19 163 635 9 11 7,80 7,52 8,10

Ústí nad Orlicí 5 819 5 688 2 906 293 882 1 216 1 195 631 13 143 886 7 8 6,11 6,04 6,18



Pohyb obyvatelstva v Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2014 (předběžné údaje)

1) umělá přerušení těhotenství
Sňatky a rozvody v Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2014 (předběžné údaje)

1) sňatky nevěst jsou tříděny podle bydliště nevěsty, ostatní údaje jsou tříděny podle bydliště ženicha

Kolika let máte naději se v Pardubickém kraji ještě dožít za předpokladu, že by se v průběhu 
Vašeho dalšího života nezměnila úmrtnost a zůstala by stejná jako v letech 2012 - 2013:

74,11
74,40

74,79
75,06
75,20
75,23
75,32
75,38
75,43
75,52

75,88
75,88

77,32

KVK
OLK
ZLK
LBK
STC
ČR

PAK
JHC
JHM
PLK
VYS
HKK
PHA

Muži

1 dítě 2 děti 3 a více dětí

Pardubický kraj 127 88 39 88 47 75 270 164 218 223 165 70 88 7
v tom okresy:

Chrudim 24 19 5 19 8 14 86 55 72 74 55 26 26 3
Pardubice 39 24 15 22 16 21 53 33 39 40 29 10 19  - 
Svitavy 31 20 11 25 9 19 63 39 51 53 38 20 18  - 
Ústí nad Orlicí 33 25 8 22 14 21 68 37 56 56 43 14 25 4

Rozvody 
celkem

z toho na 
návrh ženy

1. rozvody
Rozvedená manželství 

s nezletilými dětmi

1. 
sňatek

2. a další 
sňatek 

Sňatky 
celkem

Ženich Nevěsta1)

Oba 
snoubenci 
svobodní 1. 

sňatek
2. a další 

sňatek 
muže ženy celkem

v tom

celkem UPT1) přirozený stěhováním celkový

Pardubický kraj 127 270 1 282 351 182 1 230 1 140 1 132 52 8 60
v tom okresy:

Chrudim 24 86 257 82 36 250 364 382 7 -18 -11 
Pardubice 39 53 439 105 43 392 753 604 47 149 196
Svitavy 31 63 244 84 57 241 237 284 3 -47 -44 
Ústí nad Orlicí 33 68 342 80 46 347 303 379 -5 -76 -81 

Pardubický kraj 1,0 2,1 10,1 2,8 1,4 9,7 9,0 8,9 0,4 0,1 0,5
v tom okresy:

Chrudim 0,9 3,4 10,0 3,2 1,4 9,7 14,2 14,9 0,3 -0,7 -0,4 
Pardubice 0,9 1,3 10,6 2,5 1,0 9,4 18,1 14,5 1,1 3,6 4,7
Svitavy 1,2 2,4 9,5 3,3 2,2 9,3 9,2 11,0 0,1 -1,8 -1,7 
Ústí nad Orlicí 1,0 2,0 10,0 2,3 1,3 10,1 8,9 11,1 -0,1 -2,2 -2,4 

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

absolutní údaje

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty
Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

Přírůstek

6)

6)

Věk Muži Ženy Věk Muži Ženy Věk Muži Ženy Věk Muži Ženy

0 75,32 81,07 26 50,19 55,45 52 26,03 30,30 78 8,35 9,20
1 74,58 80,19 27 49,25 54,46 53 25,17 29,39 79 7,87 8,57
2 73,59 79,19 28 48,30 53,47 54 24,32 28,47 80 7,37 7,97
3 72,60 78,19 29 47,34 52,47 55 23,50 27,55 81 6,88 7,39
4 71,62 77,21 30 46,38 51,48 56 22,69 26,65 82 6,43 6,83
5 70,64 76,22 31 45,41 50,50 57 21,89 25,76 83 6,00 6,30
6 69,65 75,22 32 44,45 49,52 58 21,10 24,88 84 5,61 5,80
7 68,67 74,22 33 43,49 48,54 59 20,33 23,99 85 5,25 5,32

Naděje dožití (střední délka života) při narození 
v ČR v roce 2013 a krajích v letech 2012 - 2013

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53 Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso cz

www.czso.cz
www pardubice czso cz

Kontakt:

skutečnost
(fyz. osoby)

index 
2014/2013

skutečnost
(Kč)

index 
2014/2013

skutečnost
(tis. Kč b.c.)

index 
2014/2013

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

index 
2014/2013

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

index 
2014/2013

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

index 
2014/2013

Česká republika 78 278 92,7 27 333 104,1 267 104,4 20 890 96,7 10 328 100,0 9 215 91,3
v tom kraje:

Hl. m. Praha 25 159 92,4 31 422 103,8 333 113,0 8 386 104,5 3 169 105,6 4 436 95,5
Středočeský 5 378 94,1 25 021 100,7 218 108,6 1 170 102,2 714 104,4 429 97,9
Jihočeský 6 287 96,6 32 455 114,8 199 76,5 1 251 73,8 448 79,4 802 71,1
Plzeňský 2 927 86,6 28 022 109,2 210 100,5 614 87,1 153 62,2 444 97,2
Karlovarský 993 96,0 20 424 101,0 263 131,3 261 126,1 232 131,8 25 156,3
Ústecký 4 358 86,5 24 097 104,5 214 94,4 932 81,6 436 81,8 472 89,2
Liberecký 1 531 76,7 24 155 102,2 317 72,8 486 55,9 345 66,0 133 49,6
Královéhradecký 1 692 99,8 22 072 106,6 179 97,6 303 97,4 204 97,6 98 95,1
Pardubický 3 034 93,1 23 828 101,4 258 123,9 783 115,3 331 120,8 428 116,0
Vysočina 3 759 88,7 24 352 103,5 194 97,1 730 86,2 541 84,5 166 123,0
Jihomoravský 9 882 98,6 26 130 98,4 297 95,3 2 932 94,0 1 676 97,7 1 000 97,4
Olomoucký 2 269 87,8 22 883 108,5 381 186,4 864 163,6 759 182,5 99 103,1
Zlínský 4 463 96,2 23 832 108,7 212 103,1 948 99,2 633 93,4 238 105,8
Moravskoslezský 6 546 91,5 22 677 99,4 188 97,7 1 230 89,5 687 102,4 445 67,5

pozemní stavitelství inženýrské stavitelství
Průměrný evidenční
počet zaměstnanců

Průměrná hrubá 
měsíční mzda 
zaměstnance

Produktivita práce 
ze ZSV celkem

Základní stavební 
výroba (ZSV)

z toho v tuzemsku
Základní ukazatele stavebních podniků v krajích ČR v 1. čtvrtletí 2014 (předběžné údaje) (subjekty se sídlem v kraji s 50 a více zaměstnanci)

73,04
73,81
74,11
74,40

,

70 72 74 76 78 80 82 84

ULK
MSK
KVK
OLK

věk

Muži

79,00
79,99
80,01

80,88
80,89
80,93
80,95
81,07
81,08
81,13

81,56
81,56
81,68
81,88
82,08

70 72 74 76 78 80 82 84

ULK
MSK
KVK
STC
PLK
JHC
LBK
PAK
OLK
ČR

HKK
ZLK
VYS
JHM
PHA

věk

Ženy

6 69,65 75,22 32 44,45 49,52 58 21,10 24,88 84 5,61 5,80
7 68,67 74,22 33 43,49 48,54 59 20,33 23,99 85 5,25 5,32
8 67,68 73,23 34 42,53 47,57 60 19,56 23,10 86 4,90 4,87
9 66,68 72,24 35 41,59 46,58 61 18,80 22,23 87 4,57 4,44
10 65,68 71,25 36 40,65 45,60 62 18,06 21,36 88 4,24 4,05
11 64,68 70,27 37 39,72 44,60 63 17,34 20,52 89 3,93 3,67
12 63,68 69,28 38 38,80 43,62 64 16,66 19,70 90 3,64 3,33
13 62,68 68,28 39 37,87 42,65 65 15,99 18,89 91 3,37 3,01
14 61,68 67,28 40 36,93 41,69 66 15,34 18,08 92 3,11 2,71
15 60,70 66,29 41 35,98 40,72 67 14,69 17,28 93 2,86 2,44
16 59,73 65,30 42 35,03 39,76 68 14,06 16,46 94 2,64 2,19
17 58,75 64,31 43 34,09 38,78 69 13,45 15,65 95 2,43 1,96
18 57,79 63,34 44 33,16 37,82 70 12,84 14,88 96 2,23 1,76
19 56,83 62,36 45 32,24 36,86 71 12,23 14,12 97 2,05 1,57
20 55,86 61,37 46 31,33 35,91 72 11,64 13,38 98 1,88 1,41
21 54,91 60,38 47 30,41 34,97 73 11,03 12,65 99 1,72 1,26
22 53,96 59,39 48 29,51 34,02 74 10,45 11,92 100 1,57 1,13
23 53,01 58,40 49 28,63 33,07 75 9,87 11,21 101 1,43 1,01
24 52,07 57,42 50 27,76 32,14 76 9,33 10,52 102 1,29 0,91
25 51,14 56,44 51 26,89 31,21 77 8,83 9,85 103 1,13 0,82

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872
531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480
infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz


